
Dofinansowanie z PFRON dla Powiatu Buskiego

Po pierwsze lepsza dostępność osób ze szczególnymi potrzebami do nowej siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Busku-Zdroju

W dniu 25 kwietnia 2024 r. nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi w związku ze zrealizowaną przez Powiat Buski inwestycją pod nazwą:

"Dostosowanie budynku administracji samorządowej przy ul. Bohaterów Warszawy 120 w Busku-Zdroju działka nr 73/10 pod kątem dostępności dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją ruchu, poprzez dostawę z montażem platformy".

Wśród przybyłych gości obecni byli: Dyrektor Oddziału Świętokrzyskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Kielcach **Andrzej Michalski**, przedstawiciele Zarządu Powiatu w Busku-Zdroju – Starosta Buski **Jerzy Kolarz** oraz Wicestarosta Buski **Stanisław Klimczak**, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku-Zdroju **Marian Szostak**, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku-Zdroju **Aneta Chwalik** wraz z Kierownikiem Zespołu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Obsługi Programów PFRON **Agnieszka Milewska**.

Celem projektu była poprawa dostępności klientów, a w szczególności osób niepełnosprawnych z dysfunkcją ruchu do budynku administracji samorządowej - Powiatowego Urzędu Pracy, który ma obecnie swoją siedzibę przy ul. Bohaterów Warszawy 120 w Busku - Zdroju. Budynek posiada pochylnię, która umożliwi dostęp do pomieszczeń na parterze, natomiast zamontowana winda poprawiła dostępność do pomieszczeń na I piętrze budynku.

Koszt realizacji projektu wyniósł **146 370,00 zł**, dofinansowanie z PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”, to kwota **49 507,00 zł**, środki własne Powiatu wyniosły **96 863,00 zł**.

Po drugie lepsza dostępność osób niepełnosprawnych - uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku - Zdroju

Tego samego dnia odbyło się uroczyste poświęcenie i przekazanie samochodu przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych – uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku - Zdroju.

W wydarzeniu uczestniczyli: Dyrektor Oddziału Świętokrzyskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Kielcach **Andrzej Michalski**, Starosta Buski **Jerzy Kolarz**, Wicestarosta Buski **Stanisław Klimczak**, Burmistrz Miasta i Gminy Busko – Zdrój **Waldemar Sikora**, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Aneta Chwalik** oraz Kierownik Zespołu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym **Agnieszka Milewska**, Ksiądz Proboszcz **Tadeusz Szlachta** z parafii Najświętszej Marii Panny w Busku - Zdroju, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Busku - Zdroju **Teresa Stępniewska** wraz z członkami Zarządu TPD oraz Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej **Jolanta Mrugała** z pracownikami i uczestnikami Warsztatów.

Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł **239 600,00 zł**, dofinansowanie ze środków PFRON **170 000,00 zł** w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” obszar D, środki Powiatu Buskiego **10 000,00 zł** oraz środki własne Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddziału Powiatowego w Busku - Zdroju wyniosły **59 600,00 zł**.

Zakup nowego samochodu zapewnił sprawną organizację dowozu na zajęcia terapeutyczne w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Busku - Zdroju. W ciągu dnia samochód pokonuje trasę ok. 270 km. Odpowiednie dostosowanie dla potrzeb osób niepełnosprawnych pojazdu sprawia, że bezpieczeństwo i komfort jazdy jest na wysokim poziomie. Uczestnicy, oprócz codziennych zajęć, mają możliwość uczestniczenia w zawodach sportowych, Olimpiadach

Specjalnych, festiwalach i przeglądach artystycznych, konkursach plastycznych. Dzięki nowemu samochodowi została rozszerzona rehabilitacja ruchowa uczestników, poprzez zajęcia na basenie i hipoterapii. Wyjazdy na zawody, spotkania integracyjne oraz na przeglądy artystyczne sprawiły, że uczestnicy łatwiej nawiązują kontakt z innymi ludźmi oraz lepiej odnajdują się w nowych sytuacjach. Społeczność warsztatów serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji powyższego zadania.

Zarząd Powiatu w Busku-Zdroju składa podziękowanie dla Dyrektora Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych Oddział w Kielcach Pana **Andrzeja Michalskiego** za dofinansowanie tych zadań.

Tekst: Ilona Marzec oraz WTZ w Busku-Zdroju

Foto: Tadeusz Sempioł
